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N& mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura,
(GZ/Nr. 7/01 mars 2019), né bazé té nenit 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) t& Ligjit nr. 08/L-
117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né bazé t& nenit 34 ( paragrafi 1) té Ligjit nr. 08/L-
063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t& béjné me Racionalizimin dhe Vendosjen
e Vijave Llogaridhénése t& Agjencive t& Pavarura, duke u bazuar nenin 3 dhe 4 t& Rregullores
MD - nr. 06/2023 pér procedurén e ankesave pér ndihms juridike falas, si dhe né pérputhje
me Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores QRK-Nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

- Emérohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave ndaj ¢do vendimi t& Agjencisé pér

Ndihmé Juridike Falas, né kété pérbérje:

1.1.  Flamur Hyseni, Kryetar, Fakulteti Juridik /UP;
1.2, Diellza Mujaj, anétare, Departamenti Ligjor/MD; dhe
1.3.  Lirika Bakija, anétare, Shoqgéria Civile.

- Mandati i anétaréve t&¢ Komisionit nga pika njé (1) e kétij vendimi &shté tre (3) vjecar

me mundési té rizgjedhjes edhe pér njé mandat fetér.

- Obligohen anétarét e Komisionit sipas pikés 1 t& kétij vendimi q& detyrat dhe

pérgjegjésité e tyre ti kryejné né pajtim me legjislacionin pérkatés né fugi.




4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i'u dérgohet:

o Anétaréve té Komisionit.

o Kabinetit té Ministres sé Drejtésisé:

o Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme/MD;
o Agjencisé pér Ndihmé Juridike Falas;

°  Divizionit pér Buxhet dhe Financa/MD;
e Divizionit t¢ Burimeve Njerézore/MD;

e Arkivit t¢ MD-sé.




